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بسته پیشنهادی فرهنگی و ورزشی○●�
امیرحسـین برومند فـر، رئیـس شـورای اجتماعـی  محلـه 
شـهید آوینی، در حاشـیه برگـزاری افتتاحیـه فرهنگ سـرای 
بهرمان درباره ظرفیت های ساختمان جدید اینجا می گوید: 
بیـش از دو سـال فرهنگ سـرای بهرمـان به حالـت موقت در 
کتابخانـه خیابـان شـهید آوینی 5 فعالیـت می کـرد؛ در فضایـی کوچک و 
محـدود کـه عمـلا شـرایط برگـزاری بسـیاری از کلاس هـای فرهنگـی و 
آموزشی را نداشت، ولی در ساختمان جدید با مساحت زیاد محدودیتی 
نخواهـد داشـت. ایـن فرهنگ سـرا متعلق بـه همـه اهالـی گلشـهر اسـت و 

به امید خدا در این مجموعه برنامه های متنوعی برگزار خواهد شد.
برومند فـر اعـلام می کنـد کـه یـک بسـته پیشـنهادی آموزشـی و فرهنگـی 
آماده کرده اند تا به مدیریت فرهنگ سـرا تحویل دهند. او می گوید: جدا 
از کلاس هـای آموزشـی مجموعـه، ما قصـد داریم مجموعـه برنامه های 
اسـتعدادیابی برگـزار کنیـم و مثلا قرار اسـت بـا هماهنگی هیئت شـطرنج 
اسـتان خراسـان رضـوی در ایـن مجموعـه اتاق شـطرنج داشـته باشـیم. 
در کل اینجـا محلـی برای آمـوزش و ثبت نام باشـگاه ورزش های فکری، 
باشگاه دوچرخه سواری، باشگاه کتاب خوانی با همکاری کانون پرورش 

فکـری کودکان و نوجوانان، باشـگاه تنیس روی میـز و... خواهد بود.

جای خالی سالن ورزشی○●�
فاطمه گلستانی، عضو شورای اجتماعی محله ثامن و از مهمانان حاضر 
در برنامه، می گوید: پس از چند سـال بازسـازی مجموعه فرهنگ سرای 
بهرمـان بالاخـره انجـام شـد. حـالا می توانیـم جلسـات شـورای اجتماعی 
محله ثامن، همایش ها و دورهمی  هارا اینجا برگزار کنیم. سالن آمفی تئاتر، 
کتابخانه و سـالن مطالعه مجموعه همگی ظرفیتی اسـت که به ارتقای 
فرهنگـی محله کمک می کند. برنامه هایی مانند مشـاوره های گروهی، 
کلاس های آموزش خانواده و آموزش هنرهای خانگی نیز در این محل 

برگزار می شود.

گلستانی گلایه ای هم دارد. او می گوید: کاش حالا که این ساختمان وسیع 
تکمیـل شـده و بـه بهره بـرداری رسـیده اسـت، سـالن ورزشـی هم داشـت؛ 

محلـی که خانم هـا راحت بتوانند فعالیت های ورزشـی را دنبال کنند.
راضیه محسـنی، عضو شـورای اجتماعی محله امیرالمؤمنین )ع( و مربی 
قـرآن فرهنگ سـرای بهرمـان، از افتتـاح ایـن مجموعـه به ویـژه بخـش 
آمفی تئاتـر آن خوشـحال اسـت و می گویـد: مـا می توانیـم از ایـن بخـش 
گـون و همایش ها  فرهنگ سـرا به خوبـی بـرای پخش فیلم، مراسـم  گونا
اسـتفاده کنیم. این فرهنگ سـرا به محله ما نزدیک اسـت و مطمئنم که 

پاتـوق خوبـی بـرای برنامه هـای فرهنگی می شـود.

موقعیت استراتژیک فرهنگی بهرمان○●�
معاون شـهردار و رئیس سـازمان فرهنگی و اجتماعی شـهرداری مشهد، 
درباره سابقه این فرهنگ سرا می گوید: بخشی از زمین این مجموعه در 
سـال ۱۳۸۲ از سـوی مرحوم بهجت بهرمان، وقف امور فرهنگی شده بود 
که باتوجه به نیاز محدوده، به وسعت آن افزوده و در کنار آن، ساختمان 
جدیدی بنا شـد؛ سـاختمانی که با بنای قدیمی ترکیب شـده اسـت و حالا 

فضایی به مساحت ۱700 متر دارد.
جاویـد کیانـی، فرهنگ سـرای بهرمـان را دارای موقعیـت اسـتراتژیک 
فرهنگی در منطقه5 معرفی می کند و می افزاید: افتتاح این فرهنگ سرا 
به عنـوان یکـی از مجموعه هـای بـزرگ  فرهنگـی شـهر، مطالبـه جـدی 
شـهروندان ایـن منطقـه بود که با همراهی شـورای اسـلامی شـهر و تلاش 

مجموعـه معاونـت فرهنگـی محقق شـد.
حسن صالحی مفرد، شهردار منطقه5، نیز در سخنانی کوتاه درباره پروژه 
احـداث فرهنگ سـرای بهرمـان می گویـد: این پـروژه در مدت  دوسـال با 
اعتبـار 50 میلیارد تومـان احـداث شـد و امیدواریـم رضایت شـهروندان را 
به دنبال داشـته باشـد. فرهنگ سـرای بهرمان به عنوان تنها مجموعه 
فرهنگی شـهرداری در محدوده گلشـهر، نقطه قوت و زمینه سـاز توسـعه 

فرهنگی این محـدوده خواهد بود.

شهر خبر

عطائـی| پنجشـنبه گذشـته، پـروژه تجهیـز و بازپیرایـی 5

بوستان رستگار مقدم واقع در محله سجادیه و حاشیه 
بولـوار میرزا کوچک خـان بـا حضور جمعی از مسـئولان 

شـهری بـه بهره برداری رسـید.
شـهردار منطقه5 در حاشـیه آیین بهره برداری از این 
مجموعـه گفـت: در ایـن پـروژه کـه در مـدت دو سـال 

و بـا اعتبـار ۱5 میلیارد تومـان و در فضایـی بـه مسـاحت 
۲۱ هزار و ۸55مترمربع اجرایی شـد، مبلمان شهری، مسیر 

پیـاده روی، پوشـش فضـای سـبز و روشـنایی ایـن بوسـتان 
تجهیـز و بازپیرایی شـده اسـت.

حسـن صالحی مفرد افزود: بازپیرایی این بوسـتان، فضای سـبز مناسبی برای اهالی 
محلات سـجادیه، کوی سلمان و حسین آباد فراهم کرده است. 

 در مـدت اجـرای ایـن پـروژه کـه به دلیـل مشـکلاتی طولانـی شـده بـود، شـهرآرا محله 
در چهـار نوبـت، گزارش هایـی دربـاره ناامنـی، تاریکـی، طولانی شـدن پـروژه و 

پیگیـری تأخیـر زمـان بهره بـرداری تهیـه کـرد.

کاری ها شـورای اجتماعی محله حسـین آباد، قدردان فدا

بـه مناسـبت سـی ویکم اردیبهشـت ، روز اهـدای عضـو، جمعـی از اعضـای شـورای 
اجتماعـی محلـه حسـین آباد با همراهی شـهردار و مدیران شـهرداری منطقه5 در منزل 

خانواده هـای دو جان بخـش مشـهدی جمـع شـدند.
هـدف از ایـن دیـدار، قدردانـی از  اقـدام ارزشـمند خانواده هـای ایـن عزیـزان سـفرکرده 
بود.پـس از بـروز ضایعه مغزی این دو مرحوم، خانواده شـان نسـبت بـه اهدای اعضای  

بـدن آن هـا اقـدام کردنـد؛ حرکـت خیرخواهانه ای کـه شایسـته تقدیر اسـت.
اعضای بدن مرحوم امیرحسـین حسـین پور و متین عدل خواه سـلجوقی، سال گذشته 

پـس از ضایعـه مغزی به بیماران نیازمند اهدا شـده بود.

آسفالت تازه برای ۱۱۰ معبر منطقه

کن منطقه از کیفیت نامطلوب آسفالت گله مند بودند.  سـالیان متمادی شهروندان سـا
لا بــا اجــرای نهضــت آســفالت طــی دو مــاه ابتدایــی ســال، ۱۱0 معبــر مهــم و پرتــردد  حــا
ی   ر هــا ا لو ،بو قی ، شــهید مفتــح شــر ینــی و ر شــهید آ ا لــو عــی بو بــر فر ز جملــه معا ا
کوچــک خــان و... بنــا بــه درخواســت شــهروندان روکــش  مهرآبــاد، کرامــت، میرزا

ــت. ــده اس ــفالت ش آس
 لازم بـه ذکـر اسـت کـه نهضـت روکـش آسـفالت بـا حجـم بیـش از ۱50 هـزار تـن آسـفالت و 
اعتبـار ۶0 میلیارد تومـان،  در ۱00 هـزار مترمربـع از معابـر منطقه طی دو ماهه ابتدایی سـال 

اجرا شـده اسـت.

 10 سال چشم انتظاری گلشهری ها با افتتاح
ساختمان جدید فرهنگ سرای بهرمان به پایان رسید

حیات دوباره 
پایتخت فرهنگی 
گلشهر

عطایی| پنجشـنبه یکم خرداد، سـاختمان جدید 

ز  مـن پـس ا ن محلـه ثا مـا ی بهر ا هنگ سـر فر
حـدود ۱۰سـال بـه بهره بـرداری رسـید و در اولیـن 
دورهمی میزبان جمعیت زیادی از اهالی محدوده 
گلشـهر بود؛ فرهنگ سـرایی که سـال های سـال 
در کش وقـوس ساخت وسـاز و تأمیـن بودجـه 
بلاتکلیـف بـود و مدتـی هـم فعالیت هایـش را در 
کتابخانـه خیابـان شـهید آوینی 5 دنبـال می کرد.
سـرانجام آییـن بهره بـرداری ایـن مجموعـه بـا 
مسـاحت ۱7۰۰ متر و بخش هـای متنوعی مانند 
کتابخانـه و سـالن مطالعـه، آمفی تئاتـر و فضـای 
کلاس های آموزشی و... با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین نصرا... پژمانفر نماینده مردم مشهد در 
مجلس شورای اسلامی، محمدرضا قلندر شریف 
شـهردار مشـهد، جاویـد کیانـی معاون شـهردار و 
رئیـس سـازمان فرهنگی و اجتماعی شـهرداری، 
حسـن صالحی مفرد شـهردار منطقه5 و جمعی 
از اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری 

برگزار شد.

هم قدم

5

 پروژه تجهیز و بازپیرایی بوستان محله سجادیه
 که بارها موضوع گزارش شهرآرا محله بود، سرانجام تکمیل شد

بازخوردرونق »رستگار مقدم« با طراحی جدید
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 جای خالی فضای ورزشی بانوان○●�
صبـح زود، هوا هنوز خنک اسـت و سـکوت نسـبی پـارک تنها 
بـا صـدای پرنده هـا و قـدم زدن چنـد مـرد سـالخورده کـه 
بیشترشـان بازنشسـته اند، شکسته می شـود. در گوشه وکنار 

بوسـتان، تک وتوک بانوانی هم 
دیـده می شـوند کـه بیشـتر بـا دوسـت یـا 

همسایه شان آمده اند برای پیاده روی.
کنان قدیمـی  معصومـه عبـدی، یکـی از سـا
خیابان پورسیناست که از سال ها رفت وآمدش 
بـه ایـن بوسـتان می گویـد. تعریـف می کنـد 
کـه هـرروز صبـح بـا همسـایه اش بـه بوسـتان 
می آیـد، امـا دیگـر خبـری از آن جمـع گـرم و 
پرانـرژیِ زنـان نیسـت. او می گویـد: پیـش از 
اینکـه بوسـتان بانوان را تعطیـل کنند، هر روز 

صبـح بـا خیـال راحـت، لبـاس مناسـب می پوشـیدیم و ورزش می کردیم. 
نرمـش صبحگاهـی بـرای مـا فقـط یـک ورزش سـاده نبـود، بخشـی از 
زندگی مـان شـده بـود. روزی کـه بـا ورزش شـروع می کردیـم، حالمـان هـم 
بهتـر بـود. حـالا کـه پـارک بانـوان بسـته شـده دیگـر مثـل قبـل نمی توانیم 

ورزش صبحگاهـی منظمـی انجـام دهیـم.

ورزش، پشت در بسته○●�
کن محلـه مهرآبـاد، یکـی از چهره هـای آشـنا در جمـع  زهـرا پاپلـی، سـا
ورزشکاران صبحگاهی بوستان بانوان بوده است. او و چند نفر از بانوان 
باقی مانده، هر روز ظهر در گوشـه ای از بوسـتان، کنار دیوار پارک بانوان، 
نرمـش می کننـد. جایـی کـه نـه از فضـای اختصاصی خبـری هسـت، نه از 

راحتی و آسـایش گذشـته.
بـا ناراحتـی می گوید: قبلا با لباس ورزشـی و با خیال راحـت در فضای امن 
بوسـتان ورزش می کردیم. حالا اما باید وسـط پارک، با مانتو و روسری، آن 
هـم زیـر آفتاب، نرمش کنیم. خیلی سـخت اسـت. بسـیاری از بانوانی که 
قبـلا می آمدنـد، دیگـر نمی آینـد. شـاید حـدود ۱0نفـر مانده ایـم کـه بـا هـزار 

محدودیت و دردسـر، هنـوز ورزش را رها نکرده ایم.
زهـرا از وعده هایـی هـم می گویـد کـه عملـی نشـده  اسـت؛ «گفته بودنـد درِ 
بوستان تا بهار باز می شود. اما حالا فصل خوب سال برای ورزش در حال 
تمام شـدن اسـت و هنـوز هیـچ خبـری نیسـت. نه توضیحـی داده انـد، نه 

زمانی مشـخص کرده اند.»

افتتاح تا عید غدیر○●�
رئیـس اداره فضای سـبز شـهرداری منطقه۶ درباره دلیل طولانی شـدن 
بازسازی بوستان بانوان نصرت می گوید: پروژه تجهیز بوستان از شهریور 
سـال گذشـته شـروع شـد و قرار بود تا عید نوروز به پایان برسد، اما به دلیل 
تأمین نشـدن بودجـه، کارهـا بـا تأخیـر پیـش رفـت. حـالا امـا امیدواریـم 
هم زمان با عید غدیر، بوسـتان به طور رسـمی در خردادماه افتتاح شـود. 
مهدی مقدم درباره تغییرات ایجادشده در 
این بوستان می گوید: بوستان شهربانوی 
نصرت حالا به مجهزترین بوستان بانوان 
منطقه تبدیل شده است. وسعت بوستان 
از ۶هـزار مترمربـع بـه 5/۳هکتـار افزایـش 
پیـدا کـرده و امکانـات زیادی بـه آن اضافه 
شده است، از جمله تجهیزات بدن سازی، 
نیمکـت، آلاچیـق و فضاهای متنـوع برای 

ورزش و استراحت.
وی به امکانات ویژه ای که در طراحی جدید 
برای این مکان در نظر گرفته اند، اشاره می کند: پیست دوچرخه سواری، 
اتاق مادر و کودک، فضای مخصوص یوگا، زمین های والیبال و بسکتبال، 
تیراندازی و چند فضای دیگر، از جمله بخش هایی است که در فاز جدید 

بوستان دراختیار بانوان قرار می گیرد.

شهر خبر
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بانوان منطقه ما، طرفداران پروپا قرص ورزش صبحگاهی 

ح هـر روز هفتـه از سـاعت ۶ تـا  ح ورزش صبحگاهـی ویـژه بانـوان آغـاز بـه کارکـرد. ایـن طـر طـر
۹:۳0 صبـح به صـورت متغیـر در ۲۱پایـگاه ازجملـه بوسـتان های بانـوان امیـد، رجـا ، نصـرت و 
سـالن های ورزشـی شـهید باهنر، رجا و شهید شـیرودی برگزار می شود.اسـتقبال خوبی از این 
طرح صورت گرفته است و در هفته اول بیش از ۱۲00 نفر از بانوان منطقه در برنامه حضور یافتند.

فرصتی برای بیان دغدغه اهالی پورسینا

هفته گذشته احسان عظیمی راد، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی و حسین 
کنان محله پورسـینا دیـدار کردند.  بنایی منش، شـهردار منطقه ۶ در نشسـتی مردمی با سـا
محـل ایـن دیـدار در مسـجد جامـع فاطمه الزهـرا )س( بود.اهالـی محلـه بـا بیـان دغدغه هـا و 

درخواسـت های خـود، فرصتـی یافتند تا بی واسـطه با مسـئولان منطقـه گفت وگو کنند.

طعمه گذاری برای حیوانات موذی

ح طعمه گذاری  در راستای ارتقای سطح بهداشت عمومی و حفظ سلامت شهروندان، طر
برای کنترل و کاهش جمعیت موش ها و دیگر حیوانات موذی در منطقه درحال اجراست.

این اقدام با اسـتفاده از طعمه های اسـتاندارد نانو و مورد تأیید سـازمان بهداشـت، در نقاط 
شناسایی شـده و اولویت دار شـامل کانال های فاضلاب و مخازن زباله انجام شـده است.

خبر خوش شهرداری در پاسخ به گلایه اهالی درباره 
تأخیر در پروژه بازسازی بوستان بانوان

تحویل »نصرت« 
تا عید غدیر

| بوسـتان شـهربانوی نصـرت در  نیکوعقیـده

کن  محلـه پورسـینا بـرای خیلـی از بانـوان سـا
یحـی و  ن تفر ، تنهـا مـکا ف ا طـر ی ا محله هـا
ورزشـی قابـل دسـترس بـود. جایی کـه صبح ها 
می آمدند، با هم ورزش می کردند، گپ می زدند 
و روزشـان را با حال بهتری شـروع می کردند. اما 
از شـهریور سـال گذشته که درِ بوسـتان را برای 
تجهیـزش بسـتند، همه چیـز تغییـر کـرد. گفتـه 
بودنـد قـرار اسـت فضـا بزرگ تـر شـود، امکانـات 
بیشـتری اضافه شـود و تا عیـد نوروز هم دوباره 

بازگشـایی شـود.
لا دو مـاه از آن وعـده گذشـته و هنـوز خبـری  حـا
نیست. در این مدت اما بانوان دست از ورزش 
نکشـیده اند؛  مجبورنـد در یـک کنـج کوچـک در 
انتهـای بوسـتان، کنـار باجـه نگهبانـی، جمـع 
شـوند و همان جـا نرمـش کننـد، بـا دلخـوری و 
چشم انتظاری و امیدی که هرروز ناامید می شود.

هم قدم
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هفته گذشته، حجت الاسلام والمسلمین  نصرا... پژمان فر، رئیس کمیسیون 
اصـل ۹0 مجلس شـورای اسـلامی و شـهردار منطقه۶، مهمـان اهالی محلـه موعود 

شـدند. ایـن دیـدار در مسـجد صاحب الزمان )عـج( ایـن محلـه صـورت گرفـت و حاضـران 
بـه بیان دغدغه ها و مطالبـات خود پرداختند.

در ایـن نشسـت معـاون اجرایـی، معـاون فرهنگـی و اجتماعـی، رئیـس اداره فضـای سـبز 
ک شـهرداری منطقـه۶ نیـز حضـور  و رئیـس ناحیـه ۳ و رئیـس اداره سـرمایه گذاری و امـلا
داشتند و درخواست های اهالی و مشکلات مربوط به شهرداری را در دستور کار قرار دادند. 
هـدف از برگـزاری ایـن برنامـه، تقویـت ارتبـاط مسـتقیم مسـئولان بـا مـردم و تسـهیل رونـد 

پیگیـری مشـکلات محلـی بود.

نرمـش صبحگاهی بـرای ما 
فقط یک ورزش ساده نبود، بخشی 
از زندگی مان شـده بـود. حالا که 
پـارک بانوان بسـته شـده دیگر 
مثـل قبـل نمی توانیـم ورزش 

صبحگاهـی منظمی انجـام دهیم

 مسجد صاحب الزمان)عج( محله موعود، میزبان نشست مردمی
 با نماینده مجلس شورای اسلامی و شهردار منطقه6 بود

بیان مشکلات در »موعود«
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زنده شدن امید با موفقیت خانم شاهی

 تولـد دوم مسـعود دقیقـا زمانـی اتفـاق افتـاد کـه در گـروه تلگرامـی 
«نخاعی هـای اسـتان خراسـان» عضـو شـده بـود و یـک روز کـه بـا 
بی حوصلگـی، مطالـب گـروه را نـگاه می کـرد، تصویـر یکـی از اعضـای 
ک گذاشـته بودند. او بانوی  گروه را دید که موفقیت هایش را به اشـترا
جوانـی بـود کـه بـا وجـود معلولیـت از جنگیـدن بـرای زندگـی و اثبـات 

توانمندی هایـش دسـت نکشـیده بـود.
نسـرین شـاهی پـس از قهرمانـی جهـان در رشـته ت�انچـه، سـهمیه 
پاراالم�یـک پاریـس را بـه دسـت آورده بـود و در آن گـروه تلگرامـی، از 
افتخاری که خیلی زود به نامش ثبت شده بود، قدردانی کرده بودند.

با خودم گفتم شاید من هم بتوانم!

خانـم شـاهی را در دورهمـی  نخاعی هـا در پـارک ملـت دیـده بـود. او 
هـم براثـر حادثـه آسـیب دیده بـود امـا قطـع نخـاع نه تنهـا زمین گیرش 
نکـرد، بلکـه در شـرایط جدیـد زندگـی، سـکویی سـاخت کـه از بلنـدای 
آن، خـودش را بـه سـمت آرزوهایـش پرتـاب کنـد. همیـن امیـد و روحیه 
جنگندگی اش، او را زودتر از تصوراتش به اهدافش نزدیک کرده بود.
مسـعود می گویـد: بـا خـودم گفتـم شـاید مـن هـم بتوانـم! اسـتاد خانـم 
شـاهی را در مجموعـه توان یابـان ۱5 خـرداد پیـدا کـردم. تسـت دادم 
و چـون بدنـم ورزیـده  بـود، گفتنـد بهتـر اسـت در رشـته تیرانـدازی بـا 

تفنـگ کار کنـم.

سوم مسابقات کشوری با ۱۰ ماه تلاش

مسـعود از همـان روز، تمرینـات را زیر نظـر اسـتاد مصطفی خادم شـروع 
۱0 مـاه بعـد، راهی مسـابقات کشـوری ۱۴0۲ شـد. ایـن اولیـن تجربه  کـرد.
رقابتـی او در میـدان مبـارزه بود کـه در پایتخت برگزار می شـد؛«در این 

مسـابقات در حالی سـوم شـدم که 
حریفم از اصفهان، رحیم حق شناس،
. ز باتجربـه ای بـود نبـا ر جا ورزشـکا

نفـر اول هـم طاهـا ترقـی بـود از مازنـدران 
کـه شـش دوره قهرمانـی کشـور را در کارنامـه 

ورزشـی خود داشت.»
مسـعود بـا ایـن نتیجه، پرقدرت تـر از قبل وارد گود دور 
جدیـد تمرینـات شـد. او هر بـار انگیزه هایـش را مـرور می کـرد 
تـا سـختی های مسـیر سـد راهش نشـوند. این بـار در مسـابقات لیگ 
استانی حاضر و باز هم سوم شد و با دست پر میدان رقابت را ترک کرد.

دعوت به اردوی تیم ملی

سـومین تجربه این جوان پرانگیزه در مسـابقات کشوری اسفند۱۴0۳
رقـم خـورد. رقیبـش همـان قهرمـان چنـد دوره مسـابقات کشـوری،
طاهـا ترقـی بـود. مسـعود امـا در دومیـن حضـورش در ایـن مسـابقات

) کلاس R1 تفنـگ( یـک پلـه صعـود کـرد و بعـد از ترقـی، مقـام دومـی 
رقابت هـا را بـه نـام خـودش ثبـت کـرد.

۲۱ فروردیـن  امسـال بـود کـه مسـعود پـس از ۲۲ مـاه تـلاش بی وقفه به 
اردوی تیم ملی در تهران دعوت شد. می گوید: مسابقات جهانی ۲0۲5

العین امارات که قرار اسـت پاییز امسـال برگزار شـود، برایم بسیار مهم 
اسـت؛ زیـرا از مسـیر ایـن رقابت هـا، فرصـت حضـور در مسـابقات ۲0۲۶

پاراآسـیایی توکیـوی ژاپـن فراهـم می شـود. البتـه از نـگاه مربیـان و 
فدراسـیون، نتایـج رکوردهایـی کـه در جریـان تمرینـات اردوی تیـم 

ملـی ثبـت می شـود، در انتخـاب ورزشـکار اهمیـت دارد.

قصه معلولیت

«سـال ۹۱ تـازه نامـزد کـرده بـودم. همسـرم در دانشـگاه شـهرک رضویـه 
تحصیـل می کـرد و در طـول هفتـه در خوابـگاه همان جـا می مانـد.

چهارشـنبه هـر هفتـه بـرای آوردنـش بـه مشـهد بـه آنجـا می رفتـم. روز 
حادثه در مسیر برگشت، نزدیک ورودی مشهد که رسیدیم، خواستم 
گهـان ترمـز موتـور قفـل کـرد و زمیـن خـوردم و  سـرعتم را کـم کنـم کـه نا

کمـرم بـه گاردریل هـای کنـار جـاده برخـورد کـرد.»
� داد. در بیمارستان امدادی، این اتفاق ۲۳ اسفند ۹۱ برای مسعود ر
پزشـکان تشـخیص له شـدن دو مهـره کمـر را دادنـد؛ بـرای یـک مهـره،

پروتـز گذاشـتند و مهره دیگـر را پیوند اسـتخوانی کردند.
او با وجود دو عمل جراحی سنگین تا هفده روز بعد هنوز نمی دانست 

چه بلایی سـرش آمده و ورق زندگی اش برگشـته اسـت؛«یکی از همان 
روزهـا، غـذا را کـه خـوردم، بـرادرم بـا چنگالـی کـه داخـل ظـرف بـود،

روی کـف پاهایـم کشـید. دردم آمـد. بـا تشـر گفتـم چـرا اذیـت می کنـی؟ 
«واقعـا متوجـه شـدی؟!». گفتـم: بلـه، ایـن درحالـی  بـا تعجـب پرسـید:

بـود کـه آن لحظـه برایم مسـکن زده بودنـد و گیج خـواب بودم.

قطع امید پزشکان

مسـعود بقیـه ماجـرا را اینطور تعریـف می کند: در 
همین لحظه، برادرم به اتاق پزشـک معالجم 

رفتـه و از سرنوشـت مـن پرس وجـو کـرده بـود 
«برادرتـان دچـار  کـه او در پاسـ� گفتـه بـود:
نوددرصد له شدگی نخاع شده است و احتمال 
قطع شـدنش هم هست؛ عمل هایی هم که 
کردیـم تنهـا بـه این دلیـل بوده که دسـت کم 

امکان نشسـتن داشته باشد.»
بـرادرم بـه دکتـر گفته بود کـه من فشـار چنگال 

را روی پاهایم حس کرده ام.

جراحی سوم، روی نخاع

 بـا ایـن گـزارش، دکتـر بـدون معطلی بـالای سـرش می آیـد. پتو را از 
کنـش مسـعود  روی پاهایـش کنـار وضربـه آهسـته ای می زنـد کـه بـا وا
«آمـاده اش  مواجـه می شـود. همان جـا دکتـر بـه پرسـتارها می گویـد:

کنیـد، فـردا ۶ صبـح دوبـاره اتـاق عمـل!»
 این بـار له شـدگی نخـاع مسـعود، هـدف جراحـی بـود، بـه ایـن امیـد 
کـه وضعیـت حرکتـی اش بهتـر از قبـل شـود تـا اینکـه ۱۹ فروردیـن  ۹۲ از 

بیمارسـتان امـدادی ترخیـص شـد.
ر پـی  ه بعـد د مـا ر ا چها یـش ر ها ن پا د ر ن خـو لیـن تکا و د ا مسـعو
فیزیوتراپی هـای مسـتمر در خانـه تجربـه کـرد. با این حـال یک سـال 
طـول کشـید تـا بـا بسـتن بریـس و جلسـات کاردرمانـی بتوانـد بـا گرفتـن 

کـر چند قدمـی راه بـرود. وا

حمایت خانواده 

وسـط همـه نگرانی هـا و چالش هایـی کـه مسـعود بـرای بازگشـت بـه 
زندگـی عـادی داشـت، همسـرش از همراهـی او در چنیـن شـرایطی 
امتنـاع کـرد. ایـن اتفاق روحیه مسـعود را تـا مدتـی تضعیف کرد امـا بعد 
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سـعیده سـاجدی نیا | هشت سـال از زمانـی  می گذشـت کـه بر اثـر یـک حادثـه بـه او گفتنـد دیگـر آدم 

سـاب� نیسـت و قطـع نخـاع شـده اسـت. در ایـن مـدت، او زندگـی را سـه طلاقه کرده بـود! در تمام 
ایـن سـال ها هـر نسـخه ای پزشـکان می دادنـد تـا شـاید کمـی قـدرت حسـی پاهایـش برگـردد،
� دار خلاصه شـده  انجـام داده بـود امـا هم�نـان شـب و روزش بیشـتر روی تخـت و صندلی چر
بـود. تـا دو سـال پیـش کـه بـا شـنیدن خبـر موفقیـت نسـرین شـاهی (یکـی از قهرمانـان تیرانـدازی 
بانوان)، نور امید به زندگی اش تابید و برای نجات خودش از حصار معلولیت دسـت به کار شـد.

در کمتـر از دو سـال، دو مـدال کشـوری و یـک اسـتانی بـه دسـت آورد کـه از انگیزه هـای قـوی اش 
لا بـرای رسـیدن بـه مسـابقات پاراآسـیایی ژاپـن تـلاش می کنـد. ایـن هفتـه  حکایـت دارد و حـا
قـرار اسـت پـای صحبت هـای جوانـی  از محلـه رضائیـه بنشـینیم کـه یـک اتفـاق غیرمنتظـره، ورق 
سرنوشـتش را بـرای همیشـه برگردانـد؛ گویـی یک بـار دیگـر متولـد شـد ؛«مسـعود غریـب هسـتم؛

متولـد 7۱؛ دهمیـن فرزنـد و ته تغـاری خانـواده.

مس�ود �ریب با دیدن موفقیت ی� پاراالم�یکی در مسیر �هرمانی رشته تیراندازی �رار گرفت

خی� �هرمانی ب�د از ۸سال خانه نشینی
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s h a h r a r a n e w s . i r

از چنـد مـاه به خودش آمـد. خانواده اش از همـان روز اول همه جوره 
کمک حالـش بودنـد. می گویـد: مـا شـش بـرادر و چهارخواهـر هسـتیم 
کـه تک تکشـان برای احیـای مـن سـنگ تمام گذاشـتند. گرفتار زخم 
گر به موقـع رسـیدگی نمی شـد، عفونت  بسـتر عمیقـی شـده بـودم کـه ا
بـه خونـم مـی زد. همـه ایـن سـال ها هر کدامشـان کاری کردنـد کـه 

«امیـد» در زندگـی ام جاری شـود.
نزدیـک بـه سـی دقیقه از گفت وگـوی مـن و مسـعود غریـب می گذرد و 
درباره موضوعات مختلف گ� زده ایم اما هنوز هم حلقه مفقوده ای 
گاهانه دوست دارد از کنارش عبور کند. وجود دارد که انگار مسعود آ

می پرسـم: بـا رفتـن همسـرت راحـت کنـار آمـدی؟ سـکوت می کنـد و 
گـر مـن جـای او بـودم، ایـن کار را  بـه ایـن پاسـ� بسـنده می کنـد کـه «ا
نمی کـردم؛ به ویـژه اینکـه ایـن حادثـه هنگام آوردن او به خانه شـان 

� داد.» برایـم ر

تنها هدف، قهرمانی جهان

و  . ا ز هـر زمـان دیگـری بهتـر اسـت لـش ا یـن روزهـا حا مسـعود ا
ا بـه قلـه  ش ر د سـت تـا خـو ه ا یـد ن خر ا بـه جـا ی ر هـر سـختی  ا
ن  نـی جهـا ما د قهر گـر و بر فـش بی بر . هد ند سـا ینـی بر فر آ ر فتخا ا
اسـت و بـرای رسـیدن بـه ایـن جایـگاه بـا همـه تـوان می جنگـد.

کسـب دو قهرمانـی کشـوری و یـک اسـتانی و دعـوت بـه اردوی 
. یـن ادعـا می زنـد ، مُهـر تأییـد بـر ا تیـم ملـی

او خطـاب بـه آن هـا کـه بـا یـک حادثـه، شـرایط زندگی شـان زیـر و رو 
گـر دری به روی شـما  شـده اسـت، می گویـد: زیـر بـار معلولیـت نرویـد. ا
گـر غیـر از  بسـته شـده اسـت، حتمـا درِ دیگـری برایتـان بـاز می شـود؛ ا

ایـن هـم بود، بایـد خودتان درهـا را یکی یکی بـاز کنید و اجـازه ندهید 
شـرایط جدیـد زندگـی محدودتـان کنـد.

مسـعود از پشـتکارش تعریف می کند که از سیزده سـالگی وارد فضای 
کسـب و کار شـده و کار می کـرده اسـت. می گویـد: دقیقا همان سـال که 
براثـر حادثـه دچـار معلولیـت شـدم، در اوج درآمدزایـی بـودم امـا حالا 
سال هاسـت کـه همـه هزینه هایـم بـر دوش خانـواده اسـت. قیمـت 
تفنگـی کـه بـا آن تمریـن و بـا همـان در مسـابقات شـرکت می کنیـم،
550 میلیون تومان و دو سال کارکرده اش حدود ۳50 میلیون تومان است.

ایـن وسـط، تفنگـی کـه مسـعود در ایـن مـدت بـا آن تمریـن کـرده و 
له اسـت! ، بیست و چهارسـا مسـابقه داده

گزیـر اسـت بـرای تمریـن، مسـیر خانـه پـدری در  مسـعود هـر روز نا
چمن ۸0 را به سـمت چهارراه صیاد شـیرازی طی کند. دوری راه برای 
توان یابانـی کـه وسـیله شـخصی ندارنـد، هـم آزاردهنـده  اسـت و هـم 

هزینـه ایاب وذهابشـان را بیشـتر می کنـد.

تلاش برای رکوردی بهتر

ایـن ورزش نیازمنـد تمرکـز بسـیار زیـاد اسـت. کوچک تریـن صدایـی 
می توانـد رکـورد را جابه جـا کنـد و نتیجـه را بـه ضـرر ورزشـکار تغییـر 
دهـد. رکـوردی کـه بـرای ایـن رشـته ثبـت شـده،۶۴۹ اسـت؛ یعنـی هر 
شـصت تیری کـه شـلیک می شـود، بـه نقطـه دهـم نشـانه برخـورد 
کنـد. ایـن درحالـی اسـت کـه همیـن نقطـه دهـم هـم ۱0قسـمت دارد 
کـه ریزبه ریـز در رکوردگیـری محاسـبه می شـود. در چنیـن شـرایطی،
رکـورد فعلـی مسـعود غریب،۶۱0ثبت شـده که خودش امیدوار اسـت 
با تمرینات مستمر اردوهای تیم ملی، دست کم به ۶۲0 تا ۶۲5 برسد.

سلاح استاندارد، مهم ترین چالش تیراندازان

غریـب دربـاره مناسب سـازی شـهر بـرای توان یابـان می گویـد: خـدا 
را شـکر نسـبت به گذشـته، وضعیـت بهتـر شـده اسـت امـا هنـوز جـای 
کار زیـادی دارد. سـالن تمریـن مـا در مجموعـه ۱5 خـرداد بـا  آمـدن 
آقـای آخونـدی )رئیـس هیئـت ورزش هـای جانبـازان و توان یابـان 
کـف )رئیـس کمیتـه پاراتیرانـدازی هیئـت(  اسـتان( و خانـم نیـره عا
در دو سـال اخیـر تغییـرات خوبـی داشـته اسـت. پیـش از ایـن، بـا 
کنـون سـالن  شـرایط ده پانزده سـال پیـش تمریـن می کردیـم امـا ا
تجهیـز شـده اسـت و خط هـای الکترونیـک آورده انـد کـه حقیقتـا در 

رشـد تیرانـداز نقـش مهمـی دارد.
اسـلحه ها را بایـد بـا گاز شـارژ کـرد تـا شـلیک ممکن باشـد. در گذشـته،

یـک ک�سـول گاز کـه خالـی می شـد، یـک هفتـه،۱0 روز طول می کشـید 
تا پُر شـود و تیرانداز باید با تصویرسـازی تمرین می کرد اما در شـرایط 
جدید مدیریتی اتفاقات خوبی افتاد.  مهم ترین مسئله پیش رو، سن 
بالای سـلاح مورد استفاده ورزشکاران است که رایزنی ها ادامه دارد 

تـا بـا توجه بـه هزینه زیاد جایگزینی، سـلاح های  جدید فراهم شـود.
گـر  نکتـه مهـم ایـن اسـت کـه ک�سـول های گاز تاریـ� انقضـا دارنـد و ا
هـر پنج سـال یک بـار تعویـض نشـوند، خطـر انفجـار قـوت می گیـرد.

می گویـد: در اردوی اول تیـم ملـی در تهـران، خواسـتم سـلاحم را بـا 
گاز پـر کنـم. ک�سـول گازی که باز کرده بودم، از دسـتم افتاد و مشـکل 
گر فدرسیوان سلاح اضافه  پیدا کرد. ا
نداشت که برای تمرین در اختیارم 
قرار دهد، چاره ای جز بازگشت 

به مشهد نداشتم.

 شـرایط زندگی شـان زیـر و رو 
گـر دری به روی شـما   ا
گـر غیـر از  ؛ ا

۱0 ایـن درحالـی اسـت کـه همیـن نقطـه دهـم هـم ۱0 ایـن درحالـی اسـت کـه همیـن نقطـه دهـم هـم ۱0قسـمت دارد  کنـد.
کـه ریزبه ریـز در رکوردگیـری محاسـبه می شـود. در چنیـن شـرایطی،
رکـورد فعلـی مسـعود غریب،۶۱0ثبت شـده که خودش امیدوار اسـت 
۶۲5 تا ۶۲5 تا ۶۲5 برسد. ۶۲0 دست کم به ۶۲0 دست کم به ۶۲0 با تمرینات مستمر اردوهای تیم ملی،

گر فدرسیوان سلاح اضافه  پیدا کرد. ا
نداشت که برای تمرین در اختیارم 
قرار دهد، چاره ای جز بازگشت 

به مشهد نداشتم.

کسب مقام سومکشوری در 
مسابقات  �هرمانی جانبازان 

و توان یابان گرامیداشت 
شهدای �زه

کسب مقام دومکشوری در 
بیست ودومی� دوره  مسابقات 

�هرمانیکشور پاراتیراندازی
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��� ������ ��� را �� دزد��

نیم سـاعتی طول می کشد تا گفت وگو را شروع کنیم. دلیلش، ویترینی 
اسـت پـر از سـنگ های خوش نقش ونـگار کـه نمی شـود به سـادگی از 
ح و رنگ مثل تابلوهای کوچک  کنارشان گذشت. شَجرهای هفت طر
نقاشـی اند، بـا شـاخ و برگ هـای ظریـف کـه انـگار منظـره ای طبیعـی را 
ح هایـی شـبیه چشـم، نـگاه آدم را  قـاب گرفته انـد. باباغوری هـا، بـا طر

خیره نگـه می دارند.
حجت الاسلام والمسـلمین علـی حاتمـی بـا حوصلـه و علاقـه خاصـی 
تک تـک ایـن سـنگ ها را معرفی می کند، اسمشـان را می گویـد و درباره 

بافـت و خواصشـان توضیـح می دهد.

از ���� �� ��� ��ا��

کن شهرک شهید باهنر  سه سال پیش بود که همراه خانواده اش سا
شـد و در کنـار مسـجد، کارگاه سنگ تراشـی کوچکـی راه انداخـت؛
مغـازه ای سـاده و جمع وجـور، امـا پـر از رنـگ و زندگـی. علـی حاتمـی 
اصالتـا اهـل شـهر آیسـک در شهرسـتان سـرایان خراسـان جنوبـی 
اسـت. بعـد از رسـیدن بـه سـطح۲ حـوزه، کار تبلیـ� را آغـاز کـرد و بـه 
گوشه گوشـه خراسـان بـزرگ می رفـت. او می گوید: پایم به هر گوشـه  

خراسـان رسـیده، از روسـتاهای مـرزی گرفتـه تـا شـهرهای بـزرگ.
 بعـد از دوازده سـال تبلیـ�، حـالا امام جماعـت مسـجد جامـع ایـن 

شـهرک اسـت و عصرهـا پشـت میـز گوهر تراشـی اش می نشـیند.

����ی ����وت �� ������

 متولـد ۱۳70 اسـت و در خانـواده ای بـزرگ شـده کـه روحانیـت در آن 
نسل به نسـل جریـان دارد؛ پـدر، عموهـا، برادرهـا، همـه روحانی انـد. بـا 
اینکه علی حاتمی نیز همین مسیر را انتخاب کرده، سبک زندگی اش 
کم کـم رنگـی متفـاوت گرفتـه اسـت. خـودش تعریـف می کنـد: از وقتـی 

تبلیـ� را شـروع کـردم، ایران گـردی هم شـروع شـد. بـا هر سـفر، چیزهای 
جدیـدی کشـف می کـردم. امـا هیچ چیـز به انـدازه آشـنایی بـا دنیـای 

سـنگ ها مسـیر زندگـی ام را متفـاوت نکـرد.
پنج سـال پیـش که بـرای تبلی� بـه منطقه خضری دشـت بیـاض رفته 
بود، در کلاس سنگ شناسی شرکت کرد؛ کلاسی رایگان و برای طلبه ها.

بی هیـچ پیش زمینـه ای در آن کلاس نشسـت، امـا همان برخـورد اول 
به انـدازه ای خـاص بـود که هرگـز از یادش نرفته اسـت؛«فقط سـنگ را 
دسـتم گرفتـم. یـک عقیـق بـود. نمی دانـم چـه شـد، ولـی حـس آرامش 
عجیبـی داشـت. همان جـا فهمیدم ایـن فقط یک علاقه گذرا نیسـت.

چیزی درونم تـکان خورد.»
بعـد از آن در چنـد دوره مجـازی گوهرشناسـی ثبت نام کـرد و بعدتر هم 

عضو انجمن گوهر تراشـان فردوس شـد.

��� ������ �� ���ه ��ب �� ��د

امـا اسـتخراج، فقـط آغـاز راه بـود. مسـیری طولانـی از دل کـوه و 
بیابان شروع شد و به قطعه ای زیبا در ویترین مغازه رسید. علی 
حاتمـی همـه مراحـل ایـن مسـیر را باحوصلـه و دقـت یـاد گرفتـه 

اسـت؛ از بـرش اولیـه گرفتـه تـا صیقـل کاری و پرداخـت نهایی.
حـالا بیشـتر ایـن مراحـل در طبقـه بـالای مغـازه اش 

انجـام می شـود؛ جایـی خلـوت و پـر از ابزارهـای 
دقیق، دسـتگاه های بُـرش و جعبه های کوچک 

و بـزرگ پـر از سـنگ های خـام.
از وقتی به شهرک شهید باهنر آمده، دیگر کمتر 

فرصـت می کنـد بـرای اسـتخراج بـه بیابان 
بـرود. در عـوض تمرکزش را گذاشـته اسـت 

ک، روی طراحی و ساخت انگشتر، پلا
قاب های نقره و ترکیب سنگ های 

طبیعـی بـا فلـزات ارزشـمند؛
«ترکیـب نقـره بـا شـجر یـا 

عقیق، یک جور بازی با 
طبیعت است. هر سنگ 

قصه ای دارد و نقره انگار 
آن قصه را قـاب می گیرد.»

نیکو عقیده| درسـت دیواربه دیوار مسجد جامع شهرک شهید 

باهنـر، تنهـا کارگاه و مغـازه گوهر تراشـی محلـه قـرار گرفتـه 
اسـت؛ مغـازه ای کوچـک کـه پشـت ویتریـن سـاده اش،

ردیفی از سنگ های عقی� و شجر زیر نور ملایم آفتاب 
بـرق می زنـد، تکه هایـی از طبیعـت که به شـکل نگین 

درآمده اند.
صاحب مغازه، امام جماعت همین مسجد است،
لاسـلام علـی حاتمـی. مـردی کـه سـال ها  حجت ا
وقتـش را صـرف درس طلبگـی و تبلیـ� دیـن کـرده،
اما حالا در کنار منبر، با دنیای سنگ ها سروکار دارد.

� هـای ریزودرشـت داخـل  بـا شـور و اشـتیاق، طر
سـنگ ها را نشـان می دهـد. می گویـد کـه هی� وقـت 

فکـر نمی کـرده درس طلبگـی، روزی او را بـه دنیـای 
سـنگ ها برسـاند، امـا همـان بـار اول، در یـک جلسـه 

آموزشی، وقتی نخستین سنگ را به دست گرفته، چیزی 
در دلـش تکان خورده اسـت.

لا این علاقه، تبدیل به بخشی از زندگی  اش شده. او کارگاه  حا
کوچکشان در محله شهید باهنررا با همراهی همسرش که او هم 
طلبه اسـت، می گردانـد؛ زنی که نه تنها در مسـیر طلبگی هم قدم 

اوست، بلکه در کنارش، با عش� و علاقه گوهر می تراشد.
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ا���� ���� ����ق ��� �� �����

علی آقا درباره فروش صحبت می کند و اینکه چند صفحه 
چندهزارنفری در پیام رسان های مختلف دارند و به تدریج 
مشـتری های خودشـان را پیـدا کرده انـد. البتـه تمرکـز 
اصلی شـان روی فـروش نبـوده و بیشـتر اهالـی همیـن 
محلـه مشـتری مغـازه شـده اند؛«تـا حـالا خیلـی تبلیـ� 
نکرده ایـم. تمرکزمـان بیشـتر روی تولیـد اسـت. ولـی 
حـالا داریـم به فـروش هم فکـر می کنیم، چـون کم کم 

محصولاتمـان دارد جـای خودش را پیـدا می  کند.»
جالب تـر اینکـه برخـلاف تصورشـان، اهالـی شـهرک 
شـهید باهنر، از سـنگ ها اسـتقبال خوبـی کرده انـد.
بیشترشان به خاطر خواص سنگ ها سراغ آن ها می آیند.
علی آقا سـنگ شـجر «ژئود» را پرطرف دارتریـن نوع می داند؛
«هـم زیبایی طبیعـی دارد، هم ویژگی هایی مثل ایجاد تعادل،
تمرکـز و آرامـش. خیلی هـا وقتـی نگاهـش می کننـد، حـس خوبـی 

پیـدا می کننـد.»

���ر در ��� ��� ر��

امـا سـنگ مورد علاقه خـودش، چیز دیگری اسـت. با شـور خاصی از 
«شـجر بهاره هفت رنگ» حرف می زند؛ سـنگی که رگه های ظریفی 
از صورتـی، زرد و آبـی دارد. می گویـد: هـر وقـت نگاهـش می کنـم یـاد 
بهار می افتم. این سنگ ها فقط سنگ نیستند، یک تکه از طبیعت 

خداوند هسـتند که حسی زنده دارند.
در میـان مجموعـه سـنگ هایش، انواعـی هسـتند کـه هیچ وقـت 
راضی به فروششان نشده است. یکی از آن ها را از جعبه ای مخملی 
بیـرون مـی آورد. سـنگی شـفاف و رگـه دار کـه وسـطش شـکلی شـبیه 
کلمـه خداونـد دیـده می شـود. می گویـد:«ایـن را خـودم پیـدا کـردم.

گذاشتمش توی صفحه مجازی مان و کلی پیام گرفتم که حاضرند 
بـا قیمـت بـالا آن را بخرنـد. ولـی هیچ وقـت نتوانسـتم بفروشـمش.

بعضـی سـنگ ها بیشـتر از قیمتشـان ارزش دارند.»

ز��ت ���م را �� ��دازم

علـی حاتمـی معتقـد اسـت زکات هنـری را کـه 
یـاد گرفتـه اسـت، بایـد بـا آموختـن ب�ـردازد. تـا 
امـروز چند بـار برای آمـوزش به شـهرهای دیگر 
دعـوت شـده و تجربـه آمـوزش گوهرشناسـی و 
سنگ تراشـی بـه طلبه ها را هـم دارد، اما اینجا، در 
شـهرک شـهید باهنـر، هنـوز فرصـت ایـن کار 
را پیـدا نکـرده. بااین حـال، در برنامـه اش 
هسـت کـه کارگاهـی بـرای آمـوزش راه 
بینـدازد. او بـاور دارد کـه روحانی هـا 
نباید تک بعدی باشند؛ درس حوزه 
مهم است، اما یادگیری مهارت و 
هنر هم به رشد فردی و ارتباط 
بهتـر با مـردم کمک 
یـد  می کنـد و نبا
نادیده گرفته 

شود.

هنرمند و امام جماعت شهرک شهیدباهنر، م�تقد است که روحانی نباید ت� ب�دی باشد

�ی�ته گوهرهای ط�ی�ت

بعـد از آن در چنـد دوره مجـازی گوهرشناسـی ثبت نام کـرد و بعدتر هم 
عضو انجمن گوهر تراشـان فردوس شـد.

�� �� ���ه ��ب �� ��د��� ������ �� ���ه ��ب �� ��د�� �� ���ه ��ب �� ��د��� ������ �� ���ه ��ب �� ��د��� ������� ������ �� ���ه ��ب �� ��د�� �� ���ه ��ب �� ��د

 فقـط آغـاز راه بـود. مسـیری طولانـی از دل کـوه و 
بیابان شروع شد و به قطعه ای زیبا در ویترین مغازه رسید. علی 
حاتمـی همـه مراحـل ایـن مسـیر را باحوصلـه و دقـت یـاد گرفتـه 

 از بـرش اولیـه گرفتـه تـا صیقـل کاری و پرداخـت نهایی.
حـالا بیشـتر ایـن مراحـل در طبقـه بـالای مغـازه اش 

 جایـی خلـوت و پـر از ابزارهـای 
 دسـتگاه های بُـرش و جعبه های کوچک 

و بـزرگ پـر از سـنگ های خـام.
از وقتی به شهرک شهید باهنر آمده، دیگر کمتر 

فرصـت می کنـد بـرای اسـتخراج بـه بیابان 
 در عـوض تمرکزش را گذاشـته اسـت 

ک، ،روی طراحی و ساخت انگشتر،روی طراحی و ساخت انگشتر، پلا
قاب های نقره و ترکیب سنگ های 

طبیعـی بـا فلـزات ارزشـمند؛
ترکیـب نقـره بـا شـجر یـا 

 یک جور بازی با 
 هر سنگ 

قصه ای دارد و نقره انگار 
آن قصه را قـاب می گیرد.»

بـا قیمـت بـالا آن را بخرنـد. ولـی هیچ وقـت نتوانسـتم بفروشـمش
بعضـی سـنگ ها بیشـتر از قیمتشـان ارزش دارند.»

ز��ت ���م را �� ��دازمز��ت ���م را �� ��دازم

علـی حاتمـی معتقـد اسـت زکات هنـری را کـه 
یـاد گرفتـه اسـت، بایـد بـا آموختـن ب�ـردازد. تـا 
امـروز چند بـار برای آمـوزش به شـهرهای دیگر 
دعـوت شـده و تجربـه آمـوزش گوهرشناسـی و 
سنگ تراشـی بـه طلبه ها را هـم دارد، اما اینجا، در 
،شـهرک شـهید باهنـر،شـهرک شـهید باهنـر، هنـوز فرصـت ایـن کار 
را پیـدا نکـرده. بااین حـال، در برنامـه اش 
هسـت کـه کارگاهـی بـرای آمـوزش راه 
بینـدازد. او بـاور دارد کـه روحانی هـا 
نباید تک بعدی باشند؛ درس حوزه 
مهم است، اما یادگیری مهارت و 
هنر هم به رشد فردی و ارتباط 
بهتـر با مـردم کمک 
یـد  می کنـد و نبا
نادیده گرفته 

شود.
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نیکوعقیـده| نـور از پنجـره بـه داخـل می تابـد و روی دیوارهـا و آثـار 

هنری بازی می کند. فضای سالن با رفت وآمد آرام بازدیدکننده ها 
ثـر  و نگاه هـای کنجکاوشـان پـر شـده اسـت. روبـه روی یـک ا
می ایسـتند و بـا دقـت بـه جزئیـات آن نـگاه می کننـد. همه چیـز در 
فرهنگ سـرای غدیـر حال وهـوای یـک گالـری کوچـک را دارد. در 
طبقـه پاییـن، بوم هایـی از رنـگ و خیـال کنـار هـم چیده شـده اند 
و نقاشـی ها و نگاره هـای دختـران جـوان، توجـه هـر بیننـده ای را 
لا بـروی، عکس هـا چشـم به راه اند؛  جلـب می کنـد. پله هـا را کـه بـا

لحظه هایـی ثبت شـده از داسـتان مهاجـرت.
اینجـا نمایشـگاه «نقـش خیـال» اسـت، نمایشـگاهی از شـور 
نوجوانی و خلاقیت؛ جایی که دختران نگارگر و عکاس دبیرستان 
لا  «شـهید اول» از هفته گذشـته برایش برنامه ریزی کرده اند و حا
ثمـره  کارشـان را از یکشـنبه تـا پنجشـنبه در ایـن فضـای هنـری بـا 

دیگـران قسـمت می کنند.

30 دختـر و 30 روایت○●�
 اولیـن روز نمایشـگاه اسـت و دانش آمـوزان تازه کار، چیدمـان و نصب 
تابلوهـای نقاشـی را بـه پایـان رسـانده اند. دو طرف سـالن، آثارشـان را 
چیده انـد. موضـوع آثـار نمایشـگاه گروهـی خیـال، «مجلـس» اسـت؛ 
صحنه هایـی برگرفتـه از داسـتان های کهـن ادبیـات فارسـی. هـر 
تابلـو، الهامـی اسـت از قصـه ای قدیمـی کـه با قلـم و رنگ جـان گرفته.

سـی نفـر از دختـران دبیرسـتان شـهید اول در ایـن نمایشـگاه شـرکت 

کرده انـد. یکـی از آن هـا نرگـس علیـزاده اسـت؛ 
متولـد ۱۳۸7 و دانش آمـوزی مهاجـر از افغانسـتان. او 

تابلویـی بـا الهـام از یکـی از داسـتان های نظامی گنجوی خلق 
کرده؛ با گواش و آبرنگ. نرگس سه سال پیش همراه خانواده اش به 
ایران مهاجرت کرده و از کودکی دل بسته  نقاشی بوده است. در ایران با 
 هنر نگارگری ایرانی آشنا شده است و حالا خودش به دیگران آموزش
 می دهـد.او حضـور در این نمایشـگاه را فرصتی برای دیده شـدن هنر 
دختـران هنرمند این منطقه می داند و می گوید: هنوز روز اول اسـت، 
امـا اسـتقبال خـوب بوده. هرکس که وارد سـالن می شـود، نگاهش به 

تابلوهـا می افتد و اغلـب تحت تأثیر قـرار می گیرد.
در سـالن طبقـه دوم، روی دیوارهـا، عکس هایـی بـا حال وهـوای 
متفـاوت دیده می شـود؛ آثـاری مفهومـی بـا موضـوع «مهاجـرت».   نود 
نفـر از دانش آمـوزان هنرسـتان در ایـن بخـش از نمایشـگاه شـرکت 

و تـلاش کرده انـد مهاجـرت را از زاویـه دیـد خودشـان روایـت کننـد.
رهـا صادقـی، متولـد ۱۳۸5، یکـی از همیـن شـرکت کنندگان اسـت. او 
دربـاره  رونـد شـکل گیری آثـار می گویـد: مـا بچه هـا در ایـن منطقـه 
به نوعی با مسـئله  مهاجرت آشـنا هستیم. حتما در اطرافمان دوست 
یـا همسـایه  مهاجـر داریـم. در ایـن عکس هـا، تجربه هـا و احساسـات 

ک گذاشـته ایم. خودمـان را بـه اشـترا

تجربه ای  چشـم نواز ○●�
مریم نوروزی یکی از مخاطبان گالری نقاشی، گوشه سالن ایستاده 

اسـت و بـا دقـت بـه تابلوهـا نـگاه می کنـد. وقتـی سـر صحبـت را بـا 
او بـاز می کنـم و نظـرش را دربـاره آثـار می پرسـم، می گویـد: راسـتش 
آمده بـودم دختـرم را از کلاس نقاشـی  فرهنگ سـرا بـه خانـه ببـرم، 
، گفتـم نگاهـی بـه تابلوهـا  امـا وقتـی دیـدم نمایشـگاه برپاسـت
. دیـدن  ر قشـنگ ببینـم یـن همـه کا . بـاورم نمی شـد ا بینـدازم
ایـن همـه دختـر بااسـتعداد و هنرمنـد در ایـن منطقـه واقعـا حـس 
 خوبـی دارد. خوشـحالم کـه دختـر خـودم هـم ایـن فضـا را تجربـه 

می کند.

فرصتی برای دیده شـدن○●�
فـروه مختـاری، مدیـر هنرسـتان، دربـاره  جزئیـات ایـن نمایشـگاه 
می گویـد: هـر سـال در پایـان سـال تحصیلـی، بچه هـا نمایشـگاهی 
در خـود مدرسـه برگـزار می کننـد، امـا امسـال تصمیـم گرفتند آثارشـان 
را بـه فضـای عمومی تـری بیاورنـد و در معـرض دیـد مـردم بگذارنـد. 
کیـد می کنـد: در محـلات منطقـه5 و ۶، دانش آمـوزان هنرمنـد  او تأ
بسـیاری زندگـی می کننـد و نمایـش عمومـی آثـار می توانـد فرصتـی 
باشـد تـا نوجوانـان دیگـر هـم بـا ایـن دبیرسـتان و رشـته های هنـری 

آن آشـنا شـوند و مسـیر استعدادشـان را زودتـر پیـدا کننـد.

سـالن اجتماعـات سـاختمان شـورای اسـلامی شـهر مشـهد از 
حضور زنان پر شده است؛ زنان فعال و دغدغه مندی که از دل 
محله هـای منطقـه5 آمده انـد تـا از مشکلاتشـان بگوینـد، ایـده 
بدهند و برای بهترشدن فردای شهرشان، پا به میدان گفت وگو 
بگذارند. نشست «هم اندیشی بانوان فعال شورای اجتماعی 
محلات منطقه5 با رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای 
اسـلامی شـهر مشـهد» فرصتـی اسـت بـرای بیـان بی واسـطه 
تجربه هـا، دغدغه هـا و راه حل هـا؛ نشسـتی کـه می توانـد آغازگر 
اتفاقات مثبت تر در بافت اجتماعی محلات این منطقه باشـد.

نبـود فضای سـبز امـن و اختصاصی برای ○●�
بانوان

هریک از زنان حاضر، از محله ای متفاوت آمده اند و هرکدام دغدغه ای 
خاص را با خود به جلسه آورده اند. اما در میان تفاوت ها، یک نقطه 

مشترک پررنگ است: امید به بهبود اوضاع برای زنان منطقه.
فاطمـه گلسـتانی، یکـی از اعضـای فعـال شـورای اجتماعـی محلـه 
ثامن، ابتدا از اتفاقات مثبت می گوید؛ اینکه به تازگی فرهنگ سرای 
«بهرمان» در محله شان راه اندازی شده است و این فضا می تواند به 
پاتـوق فرهنگـی بانـوان تبدیل شـود؛ جایی برای آمـوزش، گفت وگو 

و رشد جمعی.
او در کنـار ایـن خبرهـای خـوب، گلایه هایـی هـم دارد: در 

محلـه مـا هیـچ فضـای تفریحـی مناسـبی بـرای بانـوان 
وجـود نـدارد. مـا حتـی یـک بوسـتان مخصـوص بانـوان 

نداریـم و مجبوریـم بـرای اسـتفاده از فضـای سـبز بـه 
مناطـق دورتـر برویـم.

پس از او، زنان دیگری از محله های مختلف هرکدام 
به شـکلی همیـن موضـوع را تکـرار می کننـد؛ نبـود 

فضای سـبز امن و اختصاصی برای زنان. انگار این مطالبه، نه فقط 
خواسته چند نفر، بلکه نیاز مشترک بسیاری از بانوان منطقه است.

کمبـود فضا برای بانوان ورزشـکار○●�
کشــور، عضو شــورای اجتماعی محله ســجادیه،  نوبــت بــه فاطمه خا
کــه می رســد، از ظرفیت هــا و توانمندی هــای بانــوان محلــه اش 
می گویــد. بــه گفتــه  او، زنــان محلــه ســجادیه علاقه منــد بــه ورزش 
ــد؛ از  ــال می کنن ــت دنب ــا جدی ــوزه را ب ــن ح ــای ای ــتند و فعالیت ه هس
پیاده روی هــای منظــم گرفتــه تــا جلســات ورزشــی کــه در مســجد 

ــود. ــزار می ش ــه برگ محل
در میـان ایـن انگیـزه و تلاش، کمبودی بزرگ نیز احسـاس می شـود؛ 
کشور با لحنی گلایه آمیز  نبود فضای ورزشی مناسب برای بانوان. خا
ادامـه می دهـد: بـا وجـود ایـن همـه علاقه منـدی، جـای مشـخص و 
امنـی بـرای ورزش بانـوان در محلـه وجـود نـدارد. همه چیـز محـدود 

کنده در مسجد. شـده اسـت به همان چند جلسـه ورزشـی پرا

ــه   ــد؛ تجرب ــاره می کن ــده اش ــی کمترشنیده ش ــه موضوع ــه ب او در ادام
تــرک اعتیــاد برخــی بانــوان محلــه؛ زنانــی کــه بــا حمایــت اجتمــاع 
و جلســات مشــاوره ای در مســجد، مســیر تــازه ای را در زندگی شــان 
کشــور می گویــد: ایــن جلســات کمــک می کننــد  آغــاز کرده انــد. خا
کــه فراینــد تــرک مــواد فقــط شــروع نشــود، بلکــه ادامــه پیــدا کنــد و در 

زندگــی آن هــا تثبیــت شــود.

قـدرت هم افزایی بانوان محلات○●�
رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد 
از برنامه هایـی می گویـد کـه نویدبخـش تغییراتـی ملمـوس بـرای 
بانـوان در مناطـق مختلـف شـهر اسـت. فاطمـه سـلیمی بـه افتتـاح 
بوسـتان های ویـژه بانـوان در محـلات مختلـف اشـاره می کنـد و از 
بازطراحی بخش بانوان بوستان «وحدت» در منطقه5 خبر می دهد؛ 
پارکـی کـه بـا درنظرگرفتـن نیازهـای بانـوان شـکل تـازه ای بـه خـود 
می گیـرد و قـرار اسـت فضاهایـی ماننـد «اتـاق لبخنـد» داشـته باشـد و 
جایـی بـرای آسـایش مادران، بـا امکان تعویض پوشـک و شـیردهی 

در محیطـی آرام و محترمانـه.
شـی  ز ر عـه و ع مجمو قـو لو یب ا ح قر فتتـا ز ا سـلیمی همچنیـن ا
شـهیدقربانی در این منطقه می گوید؛ مجموعه ای که سالن 
اختصاصی برای ورزش بانوان خواهد داشت و می تواند 
پاسـخی به یکی از مطالبات مهم زنان منطقه باشـد.
او در سـخنانش نگاهـی تشـویقی بـه جمـع دارد و 
می گویـد: ایـن نشسـت ها را بایـد بـه فـال نیـک 
گرفـت؛ اینکـه فقـط مشـکلات محلـه خودمـان 
را نبینیـم. اینجـا فرصـت آن اسـت کـه از دل 
همیـن گفت وگوهـا، ارتبـاط شـکل بگیـرد و از 

دل ارتبـاط، پیشـرفت.

رئیس کمیسیون بانوان شورای شهر مشهد از اختصاص سهم بیشتر فضاهای ورزشی و تفریحی برای بانوان منطقه ما خبر داد

امتیازی ویژه خانم ها

دانش آموزان هنرستان »شهید اول«، آثارشان را بیرون از مدرسه به نمایش گذاشتند
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محله به روایت ��ا

    بازارچـه بانـوان کارآفریـ� محلـه باهنـر در مسـجدالرضا)ع( وا�ـ� در 
خیابـان حـر ۴۷ برپـا شـد. ای� بازارچـه از سـاعت ۹ تا ۱6 دایـر بود.

کن محله شهید بسکابادی تصویر و متن از راهله قوی دست، سا

        از مـادران محلـه ثامـ� کـه در دهـه کرامت صاحب فرزند شـده اند،
�ـی مراسـمی با نـام »نوزاد رضـوی« تجلیل شـد. برگزار کنندگان ای� 

برنامه، ف�ا�ن مسـجد امام ج�فرصادق)ع( و پای�اه بسیج 
حجت ب� الحسـ� )عج( و شـورای اجتماعـی محلـه 

امیرالم�منیـ�)ع( بودند.
تصویر و متن از راضیه محسنی، عضو شورای اجتماعی 

محله امیرالمؤمنین)ع(

        همایـش »دنیـای نوجوانـی« ویـ�ه والدیـ� محلـه مهرآبـاد با هدف 
پیشـ�یری از آسیب های اجتماعی و آشنایی والدی� با دنیای نوجوانی 
بـا همـکاری م�اونـت فرهن�ـی و اجتماعـی منطقـه۵ در مجتمـ� مهدیـه 

مهرآباد برگزار شـد.
تصویر و متن از جواد کاووسی، روابط عمومی مجتمع مهدیه محله مهرآباد

    پنجشـنبه هفتـه گذشـته، مراسـم سـال�رد شـهادت آیـت ا...  رئیسـی 
و چهارمیـ� روز ارتحـال حاج شـیخ محمدحسـی� بیاتـی، امام جماعـت 
سـاب� مسـجد رسـول ا... در محلـه محمدآبـاد برگـزار شـد. اهالـی در ایـ� 

مراسـم حضـور پررن�ـی داشـتند.
کن محله شهید رستمی تصویر و متن از عباس رمش پور، سا

        ت�دادی از اعضای شورای اجتماعی محله امیرالم�منی�)ع( با حضور 
در منزل خانواده شهید ش�بان�لی مجیدی از خانواده او تجلیل کردند.

تصویر و متن از زهرا کاریزی، رئیس شورای اجتماعی محله امیرالمؤمنین)ع(

 مهدی آباد، رضائیه، سجادیه، حسین آباد، مهرآباد، امیرالمؤمنین(ع)، نیزه، شهیدآوینی، ثامن، 
کوی سلمان، جلالیه

 چهنو، مصلی، کارمند    ان اول، کارمند    ان د    وم، شهید  آقا مصطفی خمینی، شیرین، 
امیرآباد    ، شهید معقول، کشاورز، پورسینا، اروند ،    انصار، شهید باهنر، شهیدبسکابادی، 
شهید شیرودی، شهید رستمی، کوی ۲۲بهمن، کنه بیست، شهید رجایی محلات منطقه ما ۵۶

مدیر مسئول: سید میثم موسوی مهر
سردبیر: سید سجاد طلوع هاشمی
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